[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 10.03.2022 № 442-п «О реализации дополнительных
мер социальной поддержки по обеспечению детей, нуждающихся в оказании
паллиативной медицинской помощи, требующих нутритивной поддержки,
проживающих на территории Свердловской области, специализированными
смесями (растворами) для энтерального и парентерального лечебного
питания»
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в Перечень специализированных смесей (растворов) для энтерального и парентерального лечебного питания детей, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи и требующих нутритивной поддержки на дому, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 10.03.2022 № 442-п «О реализации дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению детей, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, требующих нутритивной поддержки, проживающих на территории Свердловской области, специализированными смесями (растворами) для энтерального и парентерального лечебного питания» («Официальный интернет- портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 25 марта, № 34006), с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.06.2023 № 1477-п, от 24.07.2023 № 1689-п, от 21.11.2024 № 2798-п, дополнив его строкой 17 следующего содержания:

	17
	Декстроза+Калия хлорид+Кальция
	Раствор для

	хлорид+Магния хлорид+Натрия ацетат+Натрия
	инфузий

	хлорид+Яблочная кислота

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.
.

Министр
А.А. Карлов

.

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 10.03.2022 № 442

-

п «О реализации дополнительных

мер социальной поддержки по обеспечению детей,

нуждающихся в оказании

паллиативной медицинской помощи, требующих нутритивной поддержки,

проживающих на территории Свердловской области, специализированными

смесями (растворами) для энтерального и парентерального лечебного

питания»

В соответствии со статье

й 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4

-

03 «О

правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Перечень специализированных смесей (растворов) для

энтерального и парентерального лечебного питания детей, нуждающихся в оказан

ии

паллиативной медицинской помощи и требующих нутритивной поддержки на дому,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от

10.03.2022 № 442

-

п «О реализации дополнительных мер социальной поддержки по

обеспечению детей, нуждающи

хся в оказании паллиативной медицинской помощи,

требующих нутритивной поддержки, проживающих на территории Свердловской области,

специализированными смесями (растворами) для энтерального и парентерального

лечебного питания» («Официальный интернет

-

портал п

равовой информации Свердловской

области»

(

www

.

pravo

.

gov

66.

ru

),

2022, 25 марта, № 34006), с изменениями, внесенными

приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.06.2023 № 1477

-

п,

от 24.07.2023 №

1689

-

п, от 21.11.2024 № 2798

-

п, дополнив его строкой 17 следующего

содержания:

17

Декстроза+Калия хлорид+Кальция

Раствор для

хлорид+Магния хлорид+Натрия ацетат+Натрия

инфузий

хлорид+Яблочная кислота

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр

А.А. Карлов

.

        О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения   Свердловской области от 10.03.2022 № 442 - п «О реализации дополнительных   мер социальной поддержки по обеспечению детей,  нуждающихся в оказании   паллиативной медицинской помощи, требующих нутритивной поддержки,   проживающих на территории Свердловской области, специализированными   смесями (растворами) для энтерального и парентерального лечебного   питания»   В соответствии со статье й 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - 03 «О  правовых актах в Свердловской области»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Внести изменение в Перечень специализированных смесей (растворов) для  энтерального и парентерального лечебного питания детей, нуждающихся в оказан ии  паллиативной медицинской помощи и требующих нутритивной поддержки на дому,  утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от  10.03.2022 № 442 - п «О реализации дополнительных мер социальной поддержки по  обеспечению детей, нуждающи хся в оказании паллиативной медицинской помощи,  требующих нутритивной поддержки, проживающих на территории Свердловской области,  специализированными смесями (растворами) для энтерального и парентерального  лечебного питания» («Официальный интернет -   портал п равовой информации Свердловской  области»  ( www . pravo . gov 66. ru ),  2022, 25 марта, № 34006), с изменениями, внесенными  приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.06.2023 № 1477 - п,  от 24.07.2023 №   1689 - п, от 21.11.2024 № 2798 - п, дополнив его строкой 17 следующего  содержания:

 17  Декстроза+Калия хлорид+Кальция  Раствор для

  хлорид+Магния хлорид+Натрия ацетат+Натрия  инфузий

  хлорид+Яблочная кислота

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя  Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр   А.А. Карлов